[image: cabeçalho CAUBR]
	PROCESSO
	-

	INTERESSADO
	GERTEC-CAU/SC

	ASSUNTO
	Homologação de Cancelamento de Registros Profissionais por falecimento

	DELIBERAÇÃO Nº 017/2023 – CEP-CAU/SC

A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEP-CAU/SC, reunida ordinariamente de forma virtual, nos termos da Deliberação Plenária CAU/SC nº 589/2021, e presencial, nos termos da Deliberação Plenária CAU/SC nº 642/2021, no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 95 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e
Considerando a Resolução nº 18 do CAU/BR, que dispõe sobre os registros definitivos e temporários de profissionais no Conselho de Arquitetura e Urbanismo e dá outras providências.
Considerando a Resolução nº 167 do CAU/BR, que dispõe sobre o cancelamento do registro profissional por falecimento junto ao Conselho de Arquitetura e Urbanismo e que a solicitação atende às condições dispostas na resolução; e
Considerando Certidões de Óbito recebidas na Gerência Técnica e operacionalização de data fim nos registros desses profissionais;
Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à Presidência do CAU/SC, para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno do CAU/SC.

DELIBERA POR:

1 - Homologar o cancelamento do registro profissional por motivo de falecimento de: AIRTON AGOSTINHO MIGNONI (CAU nº A120795-4), ANDRE FRANCISCO CAMARA SCHMITT (CAU nº A0881-8), ANDRE LUIZ MARCHIORI (CAU nº A76103-6), CARLOS ALEXANDRE LIMA DA COSTA PIMENTA (CAU nº A205994-0), CASSIO EDUARDO VANNUZINI (CAU nº A210949-2), CHIROCHI SHIMIZU (CAU nº A1145-2), CLAUDIO JOSÉ MATTOS XAVIER DA SILVA (CAU nº A7791-7), CLEIDE CEDENI ANDRADE (CAU nº A6736-9), CRISTIANE SILVEIRA DA SILVA (CAU nº A69088-0), DANIELE DIOGO CARNEIRO (CAU nº A65703-4), HEITOR KROTH (CAU nº A201323-1), HELOISA LÚCIA DA SILVA (CAU nº A110456-0), HILDO TEGNER (CAU nº A216974-6), ILEON FELIPE MELLO DE MELLO (CAU nº A22920-2), IVO VICTORIO CESCA (CAU nº A231953-5), JOÃO BATISTA BRAGA DOMINGUES (CAU nº A206134-1), JOEL PEREIRA DOS ANJOS (CAU nº A0249-6), JUCIRLEI MARTINS (CAU nº A55185-6), JULIANA REIS FUAO (CAU nº A40946-4), JUSSARA PULCENO DE MEDEIROS (CAU nº A39085-2), LEONEL EUZÉBIO DE PAULA NETO (CAU nº A17860-8), LEONIDAS RENE WAGNER (CAU nº A1507-5), LIGIA LEDA ESTRIGA DE BARROS (CAU nº A232661-2), MARCOS NERY DEITOS (CAU nº A13488-0), MIKAELLA SCHVAMBACH (CAU nº A147050-7),  NILZETE FARIAS HOENICKE (CAU nº A101145-6), OSMAR MARCOS GRUBBA (CAU nº A0232-1), PAMELA BONATO DA SILVA (CAU nº A215818-3), RAQUEL DUARTE DE OLIVEIRA (CAU nº A113756-5), RENATO GARBIN JUNIOR (CAU nº A115696-9), RENATO WINTER (CAU nº A58494-0), SERGIO MAURO LELL (CAU nº A13216-0), TÂNIA GABRIELA FLORESTI (CAU nº A184273-0),  TILIANA BENVENUTI MARQUES (CAU nº A217498-7), VALERIO ALEXANDRE BRUNELLO (CAU nº A10372-1), WILSON ANTONIO ARAUJO MEIRA (CAU nº A14604-8).

2 - Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis.

Florianópolis, 21 de março de 2023.

COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL
DO CAU/SC
[bookmark: _GoBack]Considerando o estabelecido no item 1.3 da Deliberação Plenária CAU/SC nº 589, de 12 de março de 2021, que trata dos termos das reuniões virtuais dos órgãos colegiados do CAU/SC, atesto a veracidade das informações prestadas. Publique-se.

Jaime Teixeira Chaves
Secretário dos Órgãos Colegiados
do CAU/SC

3ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEP - CAU/SC

Folha de Votação

	Função
	Conselheiro (a)
	Votação

	Sim
	Não
	Abst.
	Ausên.

	Coordenadora
	Eliane De Queiroz Gomes Castro
	X

	Coordenador-adjunto
	Henrique Rafael de Lima
	X

	Membro
	Carla Rafaela Ebel
	X

	Membro
	José Alberto Gebara
	X

	Membro
	Mariana Campos de Andrade
	X

	Histórico da votação:

	Reunião CEP-CAU/SC: 3ª Reunião Ordinária de 2023.

	Data: 21/03/2023.

Matéria em votação: Homologação de Cancelamento de Registros Profissionais por falecimento.

	Resultado da votação: Sim (05) Não (00) Abstenções (00) Ausências (00) Total (05)

	Ocorrências: -

	Secretária da Reunião: Juliana Donato Tacini – Assistente Administrativa
	Condutora da Reunião: Eliane De Queiroz Gomes Castro - Coordenadora

[image: Folha timbrada BAIXO][image: Folha timbrada BAIXO]
[image: Sem título-1][image: RODAPE CAUBR]
3-3

image1.png
SERVICO PUBLICO FEDERAL
ek Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina

image3.png
Av. Prefeito Osmar Cunha, 260, Ed. Royal Business Center 6° andar - Centro, Floriandpolis, SC | CEP: 88015-100 | (48) 3225 9599
WWwWWw.causc.gov.br

image4.png
Avenida Prefeito Osmar Cunha, 260 - Ed. Royal Business Center, 6° andar, Centro, Floriandpolis, SC - CEP: 88015-100
www.causc.gov.br

image2.png
CAU/SC

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260 - Ed. Royal Business Center - 6° andar
Centro - Florian6polis/SC | CEP 88.015-100 | Telefone: (48) 3225 9599